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Wystawa przyrodnicza w Muzeum Górnośląskim

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2022-04-01 - 2022-12-31



Wilk, foka brodata, struś czerwonoskóry i inni zapraszają na nową wystawę
“Od Darwina do banku DNA. Przyroda w Muzeum”. Na ekspozycji zostały
zaprezentowane szczególnie cenne i efektowne eksponaty z liczącego sobie
1,5 miliona obiektów zbioru Działu Przyrody Muzeum Górnośląskiego w
Bytomiu. Wystawa znajdująca się w budynku przy ulicy Korfantego 34 będzie
czynna do 31 grudnia. Zapraszamy!

We wtorek 29 marca została otwarta nowa czasowa wystawa, na której można
zobaczyć dermoplasty (spreparowane okazy) takich zwierząt jak: łoś, szop,
puchacz, mewa, ślepowron, zimorodki, papugi, liczne motyle, głuszec, jemiołuszka,
uszatka, myszołów, czy płomykówka. W jednej z sal wystawowych eksponowane są
także kości wymarłych zwierząt. W największych gablotach umieszczono czaszki
między innymi nosorożca białego i żyrafy sawannowej.

Ciekawostką wystawy są niewątpliwie eksponaty z minionych epok geologicznych,
dokumentujące życie na Ziemi. Nie brakuje amonitów z okresu mezozoiku,
widłaków i paprotników z paleozoiku. Będzie można również zobaczyć niepozornie
wyglądające, odkryte na terenie Ameryki Północnej ślady sinic, liczące 2 mld 200
mln lat!

Zwiedzający wystawę będą mieli okazję zapoznać się ze współczesnym warsztatem
pracy przyrodnika. Dowiedzą się co to takiego pułapka wielosegmentowa, jak
wygląda lampa do nocnych połowów owadów lub sito entomologiczne i z czego
składa się zestaw do pobierania materiału do badania DNA zwierząt. Nie zabraknie
również powrotu do przeszłości. Zobaczyć będzie można jak wyglądał gabinet
przyrodnika sprzed 100 lat i jak tworzono kolekcje w czasach naszych pradziadków.

„Kościół Świętego Ducha oczami archeologa” - wystawa w
Muzeum Górnośląskim

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2022-05-26 - 2022-11-30



„Kościół Świętego Ducha oczami archeologa” - to unikatowa wystawa,
ukazująca bogactwo archeologiczne naszego regionu. Pieczę nad
dziedzictwem naszej historii sprawują między innymi pracownicy Działu
Archeologii Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu. Ich prace w 2020 roku z
zapartym tchem śledzili mieszkańcy Bytomia oraz miłośnicy lokalnej historii.
Teraz będziemy mieli okazję zobaczyć to, co udało się odkopać podczas prac
wykopaliskowych przy kościele. św. Ducha znajdującego się przy ul.
Krakowskiej w Bytomiu. Zapraszamy na wystawę do głównej siedziby
Muzeum Górnośląskiego przy pl. Jana III Sobieskiego 2 od 26 maja. Wystawa
potrwa do 30 listopada br.

Badania wykopaliskowe prowadzone przez archeologów z Muzeum Górnośląskiego
przy kościele św. Ducha pozwoliły spojrzeć w przeszłość miejsca związanego z
kościołem i nieistniejącymi już założeniami szpitala bożogrobców. Miejsca, gdzie
schronienie znajdowali najubożsi, którzy nie mogli liczyć na żadną inną pomoc.

Na wystawie zaprezentowane zostaną najciekawsze zabytki, m.in. monety
pochodzące z czasów Jagiellonów. Cennym znaleziskiem jest moneta z ostatniego
roku panowania króla Stefana Batorego. Świadectwem wojny trzydziestoletniej są z
kolei elbląskie szelągi okupacyjne Karola Gustawa, którymi opłacano szwedzkie
wojska stacjonujące przez moment w Bytomiu. Z wojen śląskich, a w zasadzie z
okresu tuż po nich, mamy natomiast greszel Fryderyka II oraz guzik o charakterze
wojskowym. Pozostałe zaś przedmioty dowodzą kontaktów handlowych
odbywających się wzdłuż starego szlaku kupieckiego - Via Regia.

CSW Kronika: Agula Swoboda. Matkość

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej Kronika, Rynek 26

Kategoria: Kultura

Data: 2022-08-27 - 2022-10-21



Godzina: 17:00

Agula Swoboda tworzy projekt „Matkość” we współpracy z pięcioma kobietami,
które opowiedziały jej swoje historie związane z macierzyństwem. Każdą z
opowieści artystka przekształciła w rysunek, który stał się wzorem
spersonalizowanego tatuażu, przeniesionego następnie na ciała bohaterek.

 

wernisaż: 27.08.2022 (sobota), godz. 19:00 - 21:00

w ramach cyklu Dom Kobiet

oprowadzania: w każdy piątek o 17:00

 

CSW Kronika: Musiałam sama stać się słońcem. Małgorzata
Goliszewska, Dorota Hadrian, Patrycja Orzechowska

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej Kronika, Rynek 26

Kategoria: Kultura

Data: 2022-08-27 - 2022-12-30

Godzina: 17:00



Dom kobiecy jest obszarem czynów małych. Jest przeciwieństwem obszarów
przynależnych do wielkich czynów męskich. Braterstwo jest w walce, siostrzeństwo
jest w opiece.

 

ponowne otwarcie: 27.08 (sobota) w godz. 19:00-21.00

oprowadzania: (od 02.09) w każdy piątek o godz. 17:00

 

Obchody Roku Brunona Schulza: POSZUKIWANIE ŚLADÓW
WIELOKULTUROWOŚCI BYTOMIA WSPÓŁCZEŚNIE

Miejsce: Rycerska/ Korfantego 25

Kategoria: Kultura

Data: 2022-09-01 - 2022-09-30

konkurs: fotografia i kolaż

Warsztaty MOZAIKI i MALOWANIA MURALU -  PLENER

 



„Architektura mojego miasta - Bytom tak bliski” - wystawa prac
Małgorzaty Leszczyńskiej

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego

Kategoria: Miasto

Data: 2022-09-01 - 2022-09-30

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wystawę prac  Małgorzaty Leszczyńskiej
„Kompozycje kwiatowe na płótnie”  Janusza Latochy „Architektura mojego miasta -
Bytom tak bliski”. Wydarzenie przygotowane we współpracy z Bytomskim Centrum
Wsparcia Schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w Bytomiu.

 

CSW Kronika: Warsztaty choreoterapeutyczne dla osób 50+

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej Kronika, Rynek 26

Kategoria: Miasto

Data: 2022-09-06 - 2022-12-20

Godzina: 10:00

Od września w CSW Kronika startują warsztaty choreoterapeutyczne z elementami
muzykoterapii przeznaczone dla osób powyżej 50. roku życia.

Zajęcia są połączeniem działań ruchowych, tańca intuicyjnego, ekspresji wokalnej
oraz ćwiczeń oddechowo-relaksacyjnych. Są ukierunkowane na rozwijanie
spontanicznej ekspresji ruchowej i wokalnej, pogłębianie świadomości cielesnej i
emocjonalnej oraz relaksację i rozluźnianie ciała.

Warsztaty poprowadzi edukatorka Kroniki, arteterapeutka Dominika Malska (ur.
1985 r.) - absolwentka filologii słowiańskiej na Uniwersytecie Śląskim, arteterapii
na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach, Akademii Muzycznej w Katowicach i
Uniwersytecie Śląskim oraz muzykoterapii na Akademii Muzycznej w Katowicach.



Zajęcia będą odbywać się w każdy wtorek o godz. 10:00. Startują od 6 września.
Koszt udziału: 1 zł (bilet ulgowy), 2 zł (bilet normalny). W cenie warsztatów
zwiedzanie wystaw.

CSW Kronika: Kolektyw Młodych Twórców

Miejsce: Centrum Sztuki Współczesnej Kronika, Rynek 26

Kategoria: Miasto

Data: 2022-09-06 - 2022-12-20

Godzina: 10:00

W każdy wtorek spotykamy się w Kronice, by wspólnie rozmawiać, poznawać się,
ale przede wszystkim - tworzyć. Od września zapraszamy na kolejny sezon
działania Kolektywu Młodych Twórców.

W trakcie spotkań sztuka staje się pretekstem do rozmów na ważne dla młodych
osób tematy. Po rozmowie odbywa się proces twórczy - grupa wykonuje wspólne
zadania, spontaniczne działania twórcze, tworzy prace artystyczne i instalacje w
przestrzeni warsztatowej. To drugi sezon działalności Kolektywu Młodych Twórców
w Kronice. Mamy już za sobą m.in. ćwiczenia przestrzenne, zadania malarskie,
pracę koncepcyjną i produkcję filmu. Kolejne wyzwania przed nami!

Zajęcia przeznaczone są dla osób od 12 do 18 roku życia. Odbywają się w CSW
Kronika w każdy wtorek (od 6 września) w godz. 15.30 - 17.00. Prowadzi je
edukatorka i arteterapeutka Dominika Malska.

Zapisy:

dominika.malska@kronika.org.pl

 tel.: (32) 281 81 33

mailto:dominika.malska@kronika.org.pl


Schulz wg The Krasnals. IGNORABIMUS. By nikt nigdy nie porywał
się na odgadywanie zagadek, zamiarów boskich

Miejsce: Muzeum Górnośląskie

Kategoria: Kultura

Data: 2022-09-09 - 2022-12-31

Wystawa połączy w jednej przestrzeni wystawienniczej oryginalne grafiki Brunona
Schulza z dziełami grupy The Krasnals, będącymi artystyczną interpretacją
twórczości drohobyckiego twórcy.

The Krasnals poprzez własny, plastyczny komentarz, a także bezpośrednią
konfrontację z dziełami Schulza spotykają się w tym samym czasie i miejscu.

Stworzyli wyjątkowy w całej twórczości  cykl prac poświęcony jednemu twórcy,
którego dorobek stał się oazą zjawisk z pogranicza urojeń i rzeczywistości, życia i
śmierci, a także fenomenu niedopowiedzeń. 

Malarskie interpretacje The Krasnals to wyjątkowa unifikacja specyfiki dzieł
Brunona Schulza, atmosfery filmowych zdjęć Witolda Sobocińskiego i wyjątkowej
scenografii między innymi Jerzego Skarżyńskiego.

BCKino - Vortex

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2022-09-22

Godzina: 19:15:00

Podkategoria: BCKino



Vortex - dramat, Francja/Belgia/Monako, 2021; reż.: Gaspar Noé; obsada: Dario
Argento, Françoise Lebrun, Alex Lutz.

Przejmujący i cierpliwy zapis ostatnich dni życia starszego małżeństwa. Noé tym
razem stawia na twardy realizm, ale nie byłby sobą, gdyby nie eksperymentował
formalnie. Od początku dzieli ekran na dwie części, osobno obserwując powoli
tracącą kontakt z rzeczywistością, chorą na demencję żonę oraz schorowanego
męża, który nie przyjmuje do wiadomości jej stanu. Samotność, zagubienie i
niepogodzenie się ze starością zostały tu pokazane w sposób wręcz oszałamiający,
co stawia „Vortex” na jednej półce z „Miłością” Hanekego czy „Szeptami i
krzykami” Bergmana.

Czas trwania: 142 min (SNH)

 


